
cs
v:

 B
O

A2
02

30
52

50
42

25/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm.  98

21857

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Secretaría General Técnica del Departa-
mento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información 
pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el 14.6º procedimiento de ex-
propiación forzosa para la ejecución de las obras del proyecto de construcción y fun-
cionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Villanúa (Huesca) 
y se establecen la fechas del levantamiento de actas previas a la ocupación.

Mediante Orden de 1 de octubre de 2001, del Departamento de Medio Ambiente (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 124, de 22 de octubre), se dispuso la publicación del Acuerdo del 
Gobierno de Aragón de 5 de junio de 2001, que aprobó definitivamente el Plan Aragonés de 
Saneamiento y Depuración, estableciendo en el punto 0.11.c) que la aprobación del mismo 
conlleva la declaración de utilidad pública e interés social, la necesidad de ocupación y la ur-
gencia a efectos de la expropiación forzosa de las obras, terrenos e instalaciones necesarias 
para la realización de las actuaciones contenidas en el Plan.

Con fecha 2 de octubre de 2007, se firmó el Convenio de Colaboración-Protocolo General 
entre el Ministerio de Medio Ambiente y la Comunidad Autónoma de Aragón para la coopera-
ción, coordinación y colaboración en actividades en materia de medio ambiente, entre las 
cuales están las obras de abastecimiento, saneamiento y depuración de aguas. En materia 
de depuración de aguas residuales, esta colaboración se concretó a través del Convenio Es-
pecífico para el desarrollo en la Comunidad del Plan Nacional de Calidad de las Aguas 2008-
2015 y del Ciclo Integral del Agua, de 8 de abril de 2008. El Consejo de Gobierno de Aragón 
autorizó la firma de este convenio en acuerdo de 1 de abril de 2008 para la ejecución de ac-
tuaciones preparatorias y la depuración de núcleos Pirenaicos comprometidos en este Con-
venio.

Con cargo a este Convenio Específico, las partes firmantes acordaron, en virtud de lo dis-
puesto en el artículo 124 del Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se 
aprueba texto refundido de la Ley de Aguas, llevar a cabo las actuaciones de depuración de 
núcleos pirenaicos contenidas en los anexos II y III del Plan Hidrológico Nacional aprobado 
por Ley 10/2001, de 5 de julio, y declaradas de interés general en el artículo 36.5 de dicha 
disposición, a los efectos previstos en los artículos 46, 127 y 130 del texto refundido de la Ley 
de Aguas.

El 18 de noviembre de 2008 el Gobierno de Aragón, aprobó el Plan Integral de Depuración 
del Pirineo Aragonés, en el que quedaron incluidas todas las actuaciones de depuración de 
aguas residuales contenidas en el citado Convenio Específico suscrito entre el Gobierno de 
Aragón y la Administración General del Estado, entre ellas, las actuaciones de depuración 
previstas en la localidad de Villanúa (Huesca). En dicho acuerdo también se declaró de in-
terés autonómico, a los efectos del Decreto-ley 1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de 
Aragón, de medidas administrativas urgentes para facilitar la actividad económica en Aragón 
y de la Ley 6/2001, de 17 de mayo, de Ordenación y Participación en la Gestión del Agua en 
Aragón, las actuaciones incluidas en el Plan Integral de Depuración del Pirineo Aragonés, sin 
perjuicio de su declaración de interés general contenida en el artículo 36. 5 de la Ley 10/2001, 
de 5 de julio, del Plan Hidrológico Nacional, lo cual implica igualmente su declaración de uti-
lidad pública a efectos del artículo 10 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Aun siendo obras de interés general a ejecutar por la Administración General del Estado, 
la suscripción del convenio permitió que fuera la Comunidad Autónoma quien abordara la 
ejecución de las depuradoras del Pirineo Aragonés. Tras la paralización sufrida en la ejecu-
ción de las obras del Plan Pirineos y los intentos de reconducir los contratos mediante el 
otorgamiento de diversas prórrogas y, en última instancia, su modificación, que no pudo pros-
perar al afectar a sus condiciones esenciales, lo que concluyó con la resolución de los con-
tratos suscritos.

El Gobierno de Aragón, en su reunión del día 11 de diciembre de 2018, acordó “manifestar 
el compromiso de acometer las actuaciones descritas en el anexo I del Convenio Específico 
entre el Ministerio del Medio Ambiente y el Gobierno de Aragón para el Desarrollo del Plan 
Nacional de Calidad de las Aguas 2008-2015 a través de contratos de obra en las anualidades 
comprendidas entre 2019 y 2024 y convocatorias anuales de subvenciones en las anuali-
dades comprendidas entre 2019 y 2026”.

En definitiva, para atender la normativa europea en materias de agua y mejorar el nivel de 
calidad de los ecosistemas hídricos de Aragón, así como disminuir el canon de vertido exigido 
por el Organismo de Cuenca, es necesario ejecutar el convenio suscrito entre el Ministerio de 
Medio Ambiente y el Gobierno de Aragón y proceder a la construcción de distintas depura-



cs
v:

 B
O

A2
02

30
52

50
42

25/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm.  98

21858

doras en las localidades pirenaicas que limiten hasta valores admisibles los impactos nega-
tivos que las aguas residuales producen en el medio ambiente.

En virtud del Convenio para la delegación de determinadas competencias en materia de 
depuración de aguas residuales, suscritos entre el Ayuntamiento y el Gobierno de Aragón, el 
Instituto Aragonés del Agua, bien directamente o por medio del Departamento de Agricultura, 
Ganadería y Medio ambiente, se compromete a obtener los terrenos necesarios para la eje-
cución del proyecto debiendo ceder gratuitamente el municipio aquellos que sean de su titu-
laridad.

A tal efecto, mediante Orden AGM/867/2022, de 2 de junio, se dispuso la publicación del 
Acuerdo de 18 de mayo de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la urgencia 
de los procedimientos de expropiación forzosa incoados o que sea necesario iniciar para la 
ejecución de los proyectos de construcción de las infraestructuras necesarias para la depura-
ción de aguas residuales de los núcleos de Aínsa, Boltaña, Candanchú (término municipal de 
Aísa), Cerler (término municipal de Benasque) y Villanúa (Huesca), (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 116, el 17 de junio de 2022).

En consecuencia, por Orden de 9 de mayo de 2023, Consejero de Agricultura, Ganadería 
y Medio Ambiente, por el que se acuerda iniciar el 14.6º procedimiento de expropiación for-
zosa para la ejecución de las obras del proyecto de construcción y funcionamiento inicial de 
la estación depuradora de aguas residuales de Villanúa (Huesca).

A la vista de lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 18 de la Ley de Expro-
piación Forzosa y 16 de su Reglamento, aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957, y, en 
consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley de Expropiación Forzosa, 
esta Secretaría General Técnica, ha resuelto:

Primero.— Publicar la relación de bienes y derechos a expropiar que se adjunta como 
anexo I, a esta Resolución.

Segundo.— Abrir un periodo de información pública de la relación de bienes y derechos a 
expropiar para la ejecución de las obras previstas del proyecto de construcción y funciona-
miento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Villanúa (Huesca), para que, 
en un plazo de quince días hábiles contados partir de la fecha de la última publicación, los 
interesados puedan formular ante la Secretaría General Técnica del Departamento de Agri-
cultura, Ganadería y Medio Ambiente, las alegaciones que estimen oportunas y ofrecer 
cuantos antecedentes y referencias puedan servir de fundamento para rectificar posibles 
errores en la descripción material o legal de las fincas que figuran en las relaciones anexas.

Tercera.— Convocar a los titulares de los bienes y derechos afectados que se expresan en 
la relación adjunta para que comparezcan en los locales de los Ayuntamientos afectados, a 
los efectos del levantamiento de las actas previas a la ocupación, en los días y horas indi-
cados en la citada relación y en las notificaciones individuales, provistos de documento na-
cional de identidad, así como la documentación que, de forma fehaciente, acredite la titula-
ridad de la finca, nota simple registral, en su defecto escritura pública, certificación catastral o 
por cualquier medio, en los términos establecidos en la Ley de Expropiación Forzosa.

Al citado acto concurrirán los representantes de la Administración y peritos y el Alcalde del 
Ayuntamiento o concejal en quien delegue a tales efectos, pudiendo los propietarios hacer 
uso de los derechos que les concede el artículo 52.3 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de la Ley 
de Expropiación Forzosa, los interesados y las personas que siendo titulares de derechos 
reales o intereses económicos sobre los bienes afectados hayan podido omitirse en la rela-
ción expuesta, podrán formular por escrito, ante la Secretaría General Técnica del Departa-
mento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente y hasta el día del levantamiento del acta 
previa respectiva, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los 
posibles errores en que se haya podido incurrir al relacionar los bienes y derechos que se 
afectan.

Zaragoza, 12 de mayo de 2023.— El Secretario General Técnico, José Luis Castellano 
Prats.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
52

50
42

25/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 98

21859

N
º 

O
R

D
E

N
P

O
L

ÍG
O

N
O

 
P

A
R

C
E

L
A

S
U

B
P

A
R

C
R

E
F

C
A

T
S

U
B

T
IT

U
L

A
R

 C
A

T
A

S
T

R
A

L
O

C
U

P
A

C
IÓ

N
 

D
E

F
IN

IT
IV

A
 

(m
2 )

O
C

U
P

A
C

IO
N

 
T

E
M

P
O

R
A

L
   

(m
2)

S
E

R
V

ID
U

M
B

R
E

 D
E

 
C

O
N

D
U

C
C

IÓ
N

 

E
N

T
E

R
R

A
D

A
 (

m
2 )

L
U

G
A

R
F

E
C

H
A

H
O

R
A

V
IL

LA
N

 0
6

5
21

3
22

34
4A

00
50

02
13

00
00

U
S

IR
E

N
E

 M
A

R
ÍA

 IZ
U

E
L 

G
A

LL
E

G
O

 Y
 D

O
S

 M
Á

S
1.

31
7,

00
20

2,
00

0,
00

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
10

:0
0

V
IL

LA
N

 0
7

5
21

1
22

34
4A

00
50

02
11

00
00

U
J

F
E

R
N

A
N

D
O

 C
O

M
P

A
IR

E
 IZ

U
E

L
26

8,
00

0,
00

0,
00

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
10

:2
0

V
IL

LA
N

 0
8

5
21

2
22

34
4A

00
50

02
12

00
00

U
E

F
E

R
N

A
N

D
O

 C
O

M
P

A
IR

E
 IZ

U
E

L
63

2,
00

0,
00

0,
00

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
10

:2
0

V
IL

LA
N

 1
1

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
88

03
1Y

N
02

18
S

00
00

B
R

18
80

30
1Y

N
02

18
S

00
00

B
R

M
A

R
ÍA

 P
IL

A
R

 E
S

T
E

LL
E

 P
O

LO
3,

00
10

6,
00

50
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

11
:0

0

V
IL

LA
N

 1
5

3
67

22
34

4A
00

30
00

67
00

00
U

E
A

S
U

N
C

IÓ
N

 L
A

N
U

Z
A

 L
A

N
U

Z
A

0,
00

76
,0

0
24

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
11

:2
0

V
IL

LA
N

 1
6

3
68

a
22

34
4A

00
30

00
68

00
00

U
S

JU
A

N
 F

A
N

LO
 IZ

U
E

L
0,

00
25

7,
00

12
2,

00
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

11
:4

0

V
IL

LA
N

 1
7

3
70

a
22

34
4A

00
30

00
70

00
00

U
E

F
R

A
N

C
IS

C
O

 G
IM

É
N

E
Z

 V
A

L 
Y

 T
R

E
S

 M
Á

S
0,

00
51

2,
00

19
7,

00
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

12
:0

0

V
IL

LA
N

 1
8

3
13

1
a

22
34

4A
00

30
01

31
00

00
U

J
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 J
O

S
É

 L
U

IS
 G

A
B

A
S

 L
A

N
U

Z
A

 Y
 U

N
O

 M
Á

S
0,

00
55

4,
00

94
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

12
:2

0

V
IL

LA
N

 1
9

3
10

0
22

34
4A

00
30

01
00

00
00

U
E

H
E

R
E

D
E

R
O

S
 D

E
 C

O
N

C
E

P
C

IÓ
N

 C
A

LL
IZ

O
 V

A
L

0,
00

75
,0

0
40

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
12

:4
0

V
IL

LA
N

 2
0 

y 
21

3
10

1
 a

 y
 b

22
34

4A
00

30
01

01
00

00
U

S
M

A
R

IA
N

O
 IZ

U
E

L 
LA

C
A

S
T

A
0,

00
14

4,
00

78
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

13
:0

0

V
IL

LA
N

 3
2

3
11

0
22

34
4A

00
30

01
10

00
00

U
B

M
A

R
IA

N
O

 IZ
U

E
L 

LA
C

A
S

T
A

0,
00

82
,0

0
44

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
13

:0
0

V
IL

LA
N

 3
3 

y 
34

3
11

1
a 

y 
b 

22
34

4A
00

30
01

11
00

00
U

Y
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 G
IM

É
N

E
Z

 G
A

R
R

A
P

IZ
0,

00
13

4,
00

72
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

13
:4

0

V
IL

LA
N

 2
2

3
10

2
a

22
34

4A
00

30
01

02
00

00
U

Z
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 G
IM

É
N

E
Z

 G
A

R
R

A
P

IZ
0,

00
14

1,
00

76
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

13
:4

0

V
IL

LA
N

 2
3

3
14

8
a

22
34

4A
00

30
01

48
00

00
U

T
A

LI
C

A
 IZ

U
E

L 
S

E
S

E
0,

00
99

,0
0

53
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

16
:0

0

V
IL

LA
N

 2
6

3
10

4
22

34
4A

00
30

01
04

00
00

U
H

P
A

B
LO

 C
O

M
P

A
IR

E
 A

R
R

U
E

B
O

0,
00

49
,0

0
26

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
16

:2
0

V
IL

LA
N

 4
5

3
12

1
b

22
34

4A
00

30
01

21
00

00
U

M
P

A
B

LO
 C

O
M

P
A

IR
E

 A
R

R
U

E
B

O
0,

00
95

,0
0

51
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

16
:2

0

V
IL

LA
N

 2
5

3
12

2
a

22
34

4A
00

30
01

22
00

00
U

O
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 P
IL

A
R

 Z
A

B
O

R
R

A
S

 J
U

A
N

0,
00

49
,0

0
26

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
22

-0
6-

23
16

:2
0

V
IL

LA
N

 2
4

3
10

3
a

22
34

4A
00

30
01

03
00

00
U

U
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 R
O

S
A

 V
IÑ

A
O

 A
S

O
 Y

 C
U

A
T

R
O

 M
Á

S
0,

00
83

,0
0

45
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

22
-0

6-
23

16
:2

0

V
IL

LA
N

 2
7

3
10

5
22

34
4A

00
30

01
05

00
00

U
W

A
N

A
 M

A
R

ÍA
 O

R
R

A
J 

P
IÑ

U
E

LA
 Y

 U
N

A
 M

Á
S

0,
00

75
,0

0
40

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
28

-0
6-

23
10

:0
0

V
IL

LA
N

 2
8

3
10

6
22

34
4A

00
30

01
06

00
00

U
A

F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
C

ÍN
 G

A
R

O
S

0,
00

60
,0

0
32

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
28

-0
6-

23
10

:2
0

V
IL

LA
N

 3
8

3
11

4
a

22
34

4A
00

30
01

14
00

00
U

P
JO

S
É

 L
U

IS
 V

IÑ
A

O
 A

C
ÍN

0,
00

61
,0

0
33

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
28

-0
6-

23
10

:4
0

V
IL

LA
N

 4
2

3
11

8
b

22
34

4A
00

30
01

18
00

00
U

M
JO

S
É

 L
U

IS
 V

IÑ
A

O
 A

C
ÍN

0,
00

64
,0

0
34

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
28

-0
6-

23
10

:4
0

V
IL

LA
N

 2
9

3
10

7
a

22
34

4A
00

30
01

07
00

00
U

B
JO

S
É

 L
U

IS
 V

IÑ
A

O
 A

C
ÍN

0,
00

70
,0

0
37

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
28

-0
6-

23
10

:4
0

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
  B

IE
N

E
S

 Y
 D

E
R

E
C

H
O

S
 V

IL
L

A
N

Ú
A

 (
H

U
E

S
C

A
)

S
U

P
E

R
F

IC
IE

S
 D

E
 A

F
E

C
C

IÓ
N



cs
v:

 B
O

A2
02

30
52

50
42

25/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 98

21860

V
IL

LA
N

 3
0

3
10

8
a

22
34

4A
00

30
01

08
00

00
U

Y
R

O
S

A
R

IO
 G

IM
É

N
E

Z
 O

R
R

A
J 

Y
 D

O
S

 M
Á

S
0,

00
21

6,
00

11
6,

00
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

28
-0

6-
23

11
:4

0

V
IL

LA
N

 3
1

3
10

9
22

34
4A

00
30

01
09

00
00

U
G

P
E

D
R

O
 IZ

U
E

L 
S

A
N

C
LE

M
E

N
T

E
0,

00
79

,0
0

42
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

28
-0

6-
23

12
:0

0

V
IL

LA
N

 3
5

3
11

2
b

22
34

4A
00

30
01

12
00

00
U

G
N

IM
IA

 A
U

R
O

R
A

 V
E

R
A

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

 Y
 D

O
S

 M
Á

S
0,

00
24

2,
00

13
0,

00
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

28
-0

6-
23

12
:2

0

V
IL

LA
N

 4
0

3
11

6
a

22
34

4A
00

30
01

16
00

00
U

T
N

IM
IA

 A
U

R
O

R
A

 D
E

 V
E

R
A

 V
IL

LA
N

Ú
A

 Y
 D

O
S

 M
Á

S
0,

00
51

,0
0

27
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

28
-0

6-
23

12
:2

0
V

IL
LA

N
 3

6 
y 

37
3

11
3

a 
y 

b 
22

34
4A

00
30

01
13

00
00

U
Q

F
R

A
N

C
IS

C
O

 G
IM

É
N

E
Z

 V
A

L 
Y

 T
R

E
S

 M
Á

S
0,

00
14

2,
00

77
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

29
-0

6-
23

10
:0

0

V
IL

LA
N

 3
9

3
11

5
a

22
34

4A
00

30
01

15
00

00
U

L
H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

 S
O

C
O

R
R

O
 IZ

U
E

L 
C

O
M

P
A

IR
E

 Y
 U

N
O

 M
Á

S
0,

00
12

2,
00

65
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

29
-0

6-
23

10
:2

0

V
IL

LA
N

 4
1

3
11

7
a

22
34

4A
00

30
01

17
00

00
U

F
M

A
R

C
O

S
 V

IC
E

N
T

E
 C

O
M

P
A

IR
E

 IZ
U

E
L

0,
00

66
,0

0
39

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
29

-0
6-

23
10

:4
0

V
IL

LA
N

 4
3

3
11

9
b

22
34

4A
00

30
01

19
00

00
U

O
M

A
R

ÍA
 C

O
N

S
U

E
LO

 V
IÑ

A
O

 B
E

T
R

Á
N

 Y
 U

N
O

 M
Á

S
0,

00
67

,0
0

36
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

29
-0

6-
23

11
:0

0

V
IL

LA
N

 4
4

3
12

0
b

22
34

4A
00

30
01

20
00

00
U

F
P

IL
A

R
 B

A
LL

A
R

ÍN
 O

R
R

A
J 

Y
 T

R
E

S
 M

Á
S

0,
00

10
5,

00
57

,0
0

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
29

-0
6-

23
11

:2
0

V
IL

LA
N

 4
6

3
61

22
34

4A
00

30
00

61
00

00
U

K
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

C
ÍN

 O
T

ÍN
0,

00
42

,0
0

14
,0

0
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

LA
N

Ú
A

29
-0

6-
23

11
:4

0

V
IL

LA
N

 4
7

3
12

4
22

34
4A

00
30

01
24

00
00

U
R

A
N

T
O

N
IO

 G
A

B
A

S
 L

A
N

U
Z

A
7,

00
31

10
,0

0
11

6,
00

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
29

-0
6-

23
12

:0
0

V
IL

LA
N

 0
9

3
90

02
22

34
4A

00
30

90
02

00
00

U
H

C
O

N
F

E
D

E
R

A
C

IÓ
N

 H
ID

R
O

G
R

Á
F

IC
A

 D
E

L 
E

B
R

O
 M

O
P

0,
00

23
9,

00
12

8,
00

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

IL
LA

N
Ú

A
29

-0
6-

23
12

:2
0


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de octubre de
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de puntuación y se resuelve el procedimiento para la integración de personal de la gerencia de urgencias y emergencias 
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Programación Quirúrgica en el Servicio de O

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 23 de marzo de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Medio de apo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilizaci

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología en centros sanitar
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología-Electrofisiología 
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología-Hemodinámica en ce
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023 de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Pediatría en centros sanitarios
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023 de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Pediatría-Cardiología Pediátric
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Pediatría-Oncohematología Pedi
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico en centros sa
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico-Neurorradiolo
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico-Radiología Va
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Farmacéutico de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico/a Auxiliar de Farmacia en centros sanitarios de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico/a de Salud Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 de d
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se efectúa nueva convocatoria al acto centralizado de elección de destinos a los participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resol
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se efectúa nueva convocatoria al acto centralizado de elección de destinos a los participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resol



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/661/2023, de 12 de mayo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, la Comunidad de Regantes del Canal Calanda-Alcañiz y la Sociedad Aragonesa de Gestión Ambiental pa
	ORDEN PRI/662/2023, de 12 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y CLILedu Finlandia para la formación docente y el intercambio de buenas prácticas en el ámbito bilingüe.
	ORDEN PRI/663/2023, de 12 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y ATADES para la realización de actuaciones de asistencia a víctimas de delitos con discapacidad intelectual en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/664/2023, de 18 de mayo, por la que se convocan para el año 2023, las subvenciones destinadas a los programas experienciales de empleo y formación, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EPE/665/2023, de 19 de mayo, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1871/2022, de 29 de noviembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/2

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/666/2023, de 21 de abril, por la que se conceden subvenciones a centros educativos concertados con la Comunidad Autónoma de Aragón derivadas del mantenimiento del sistema de Banco de Libros y otros materiales curriculares y su implantación en lo
	ORDEN ECD/667/2023, de 12 de mayo, por la que se convoca el acceso, de las federaciones deportivas aragonesas o entidades autorizadas, al programa “Aulas de Tecnificación Deportiva” para el curso 2023/2024.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/668/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para los años 2023 y 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/669/2023, de 19 de mayo, por la que se reconoce la aplicación de medidas de flexibilización en materia de la Política Agrícola Común derivadas de las condiciones extremas de sequía que afectan a la solicitud única de ayudas y a medidas de desarr
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una cap
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina para producción
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de junio de 2005, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Ángel López Foncillas, con NIF ***10****, con código 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se publica la enajenación mediante subasta de aprovechamientos maderables en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón y montes consorciados en las provincias de


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “La Carbonera” en el té
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Elawa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/664/2023, de 18 de mayo, por la que se por la que se convocan para el año 2023, las subvenciones destinadas a los programas experienciales de empleo y formación, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/668/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para los años 2023 y 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el 14.6º procedimiento de expropiaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-Out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sam Gestión y Asesoramiento, SL, a celebrar en Zuera (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de La Plana” en el término municipal de Peralta de Alcofea, de titularidad de la 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Rodellar”, en el municipio de Bierge (Huesca), de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cañada Real de Ilche a Castelflorite” y “Vereda de La Plana” en el término municipal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Colada de San Roque” y “Colada de Repezna” en el término municipal de La Puebla de C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023PROR02).




